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Svar på spørgsmål 331 (Alm. del): 16-09-09 

I brev af den 15. august 2016 har udvalget efter ønske fra Mattias Tes-

faye (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 331: 

”Vil ministeren forholde sig til og kommentere henvendelse fra Mogens 

Winther af 11. august 2016 vedr. administrationsprogrammet ”Lectio”, 

jf. BUU alm. del – bilag 246?” 

 

Svar: 

Styrelsen for It og Læring modtog den 30. juni 2016 en systemrevisions-

rapport vedrørende det studieadministrative system Lectio. Systemrevisi-

onsrapporten er udarbejdet på vegne af en række almene gymnasier af 

Price Waterhouse Coopers.  

 

Systemrevisionsrapporten er uden revisorforbehold, og Styrelsen for It 

og Læring har på den baggrund, jf. bekendtgørelsen om krav til studie-

administrative systemer mv., optaget Lectio på listen over studieadmini-

strative systemer, som kan anvendes til almengymnasiale uddannelser og 

almene voksenuddannelser. Styrelsen for It og Læring er pt. i dialog med 

de pågældende gymnasier om et par udeståender, som forventes rettet i 

Lectio inden for en rimelig tidsfrist. Disse udeståender har ikke givet 

anledning til revisorforbehold.  

 

Bekendtgørelsen om krav til studieadministrative systemer mv. er blandt 

andet tilrettelagt med henblik på at sikre, at de studieadministrative løs-

ninger lever op til persondataloven. Det indebærer, at revisor i forbindel-

se med udarbejdelse af systemrevisionsrapporten har forholdt sig til, om 

det studieadministrative system lever op til persondataloven.  

 

Ifølge Mogens Winthers brev er der flere udlægninger af, hvor grænserne 

for åbenhed i studieadministrative systemer skal trækkes. Det bemærkes 

hertil, at det er Datatilsynet, der træffer afgørelser vedrørende spørgsmål 
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om eventuelle brud på persondataloven. Der forelægger pt. ingen afgø-

relse fra Datasynet om, at Lectio ikke overholder persondataloven. Mini-

steriet for Børn, Undervisning og Ligestilling lægger til hver en tid Data-

tilsynets fortolkning af loven til grund for sin praksis. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ellen Trane Nørby 


